1

Ata da Reunião extraordinária do Conselho Administrativo,1

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de 2020, às oito horas e trinta minutos, inicia-se2

a reunião extraordinária do Conselho Administrativo, na sala de reuniões da3

CAAPSML, sito à Avenida Duque de Caxias n° 333, contando com a presença: das4

conselheiras, Rosangela Maria Cebulski, Ana Cristina Pialarice Giordano, Carla5

Adriana Bruna, Carla Adriana Casaca, Luciana Viçoso de Oliveira e Ester Gomez6

Gonçalves, e a secretária Manoela André Avelino. A reunião teve como pauta os7

seguintes objetos:8

Ofício n° 39/2020 SUP - resposta ao Ofício n° 011/2020 - Resposta quando a1.9

solicitação da presença de Diretores e Assessores em reunião;10

Ofício n° 36/2020 SUP - Apresentação de projeto de proposta de alteração da2.11

Lei Municipal n“ 11,348/201112

A reunião decorreu com a apreciação dos Ofícios apresentados pela Superintendência,

assim como, emendas que este Conselho entende necessárias, com ênfase e amplo

debate em alguns pontos específicos, dentre eles, o artigo 18, que trata a respeito da

remuneração de membros do Comitê de Investimentos; o artigo 13, que apresenta a

transferência de patrimônio com divisão para os Fundos de Saúde e de Previdência; e a

criação das vagas para os cargos de Promotor de Saúde Pública (Serviço de Medicina

Geral), Serviço de Enfermagem e Contador.

Após, 0 Superintendente compareceu a sala de reuniões para discutir as cobranças de

mensalidades do Plano de Saúde, e a conselheira Ester propôs que qualquer sugestão

13

14

15
(\

16

vj17

18
/

19

20

21

seja registrada através de processo administrativo no sistema SEI.

A próxima reunião extraordinária foi estabelecida para o dia 20 de fevereiro de 2020 às

22

23

16h30min. Encerre-se a reunião.24 0

2

!25
i

26 Rosangela Maria Cebulski

27

28 Ana Cristina Pialarice Giordano

29

30 Carla Adriana Bruna A-
A\31

32 Carla Adriana Casaca V

33
34 Ester Gomez Gonçalves A

V,
35

ljj- CA-C C.C > çy36 Luciana Viçoso de Oliveira
y /

37
^cvy>oaÍo^ Aw&ypfO

38 Manoela André Avelino j
j